SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CENTRO DE SÁUDE E TECNOLOGIA RURAL

CAMPUS DE PATOS
GABINETE DA DIRETORIA

PORTARIA Nº 17 - GD/CSTR/UFCG, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

A Diretora do Centro de Saúde e Tecnologia Rural/Campus de Patos da
Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais de

Ordenadora de Despesa da Unidade Gestora SIAFI nº 158199/Gestão 15281/CSTR/UFCG,
e, considerando o disposto na Lei 8.666/93.

R E S O L V E:

Art. 1º Revogar a Portaria nº 42 – GD/CSTR/UFCG, de 19 de fevereiro de 2016,

com efeitos a partir desta data.

Art. 2º Designar o servidor técnico-administrativo JOSÉ ROMERO DE SOUSA,

inscrito no CPF sob o nº 300.642.524-34, matrícula SIAPE nº 335667, ocupante do cargo
de Copeiro, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Unidade
Acadêmica de Ciências Biológicas do Centro de Saúde e Tecnologia Rural, Campus de
Patos-PB, para exercer a Função de Fiscal Titular do contrato nº 21/2014, referente ao

pregão eletrônico nº 01/2014, que tem como objeto: Contratação de Empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças
em equipamentos Odontológicos da Clínica Escola de Odontologia do Centro de Saúde e
Tecnologia Rural, da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Patos PB, até
o término do contrato.

Art. 3º Designar a servidora FÁTIMA RONEIVA ALVES FONSECA, inscrita no CPF

sob o nº 510.765.945-49, matrícula SIAPE nº 2275844, ocupante do cargo de Professor do
Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotada na
Unidade Acadêmica de Ciências Biológicas do Centro de Saúde e Tecnologia Rural,
Campus de Patos-PB, para exercer a Função de Fiscal Substituto, do contrato acima
mencionado, até a sua vigência.

 Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANA CÉLIA RODRIGUES ATHAYDE
Diretora

________________________________________________________________________
 End. Av. Universitária - Bairro Santa Cecília, Caixa Postal 61 - Patos - PB. CEP. 58708-110 - Fone: (083) 3511-3000. E-mail:
cstr@cstr.ufcg.edu.br

mailto:cstr@cstr.ufcg.edu.br